
Design obalu na 0,5l láhev 
Becherovky LEMOND
Alice Endrychová



Jedním z hlavních požadavků, které 
by měl obal splňovat, je schopnost 

zaujmout zákazníka. Tento obal vsází 
na použití neobvyklého materiálu -
- papírové voštiny. 

Jedná se o lehký papírový materiál se 
šestibokou strukturou a výbornými 
pevnostními  vlastnostmi. Je vyrobena 
z recyklovaného papíru, dodává se buď 
po kusech, nebo nekonečných pásech. 
Pro tuto příležitost byla použita voština 
o šířce 20mm.

Další vlastností voštiny, která se 
v tomto případě stává výhodou, je 
její pružnost. Díky ní jsou lahev i 
dárek pevně fixovány uvnitř obalu.

Voština spolu s nepotištěnou lepen-
kou a slepotiskem vytvářejí tradiční 
vzhled, v kontrastu s ním obal 
oživuje barevný potisk.



60 50 253 rozměry obalu v mm
130

95



Obal se skládá ze dvou částí:
- vnitřní papírová část tvořená 
z výseku vlnité lepenky a dvou kusů 
papírové voštiny
- vnější plastová část tvořená z folie 
opatřené potiskem.

Poskládaný výsek lepenky tvoří kostru 
obalu, drží papírovou voštinu. Je 
opatřen otvory na přední i zadní 
straně, které zaručují viditelnost láhve. 
Ta zároveň svou grafikou dotváří 
celkový vzhled. 
Pro vizuální bohatost papírové 
voštiny jsou vynechány všechny 
grafické prvky, které se objevují 
pouze na vrchní ochranné folii.
Jediným umístěným grafickým 
prvkem zůstává pečeť (ochranná 
známka) aplikovaná slepotiskem
na přední stranu obalu.

Potisk folie zobrazuje dárek 
obsažený v balení, ledové svítící 
kostky. Provedení navazuje na 
šestibokou strukturu voštiny, 

zároveň připomíná rostoucí citrusové 
plody.



502010 60 114 253134



90 240

50

4860

20
20

90 4890

40

50

60 56
40

20 60

65 30

rozměry výseku lepenky v mm



Svítící „ledové“ párty kostky navazují 
na myšlenku rozsvíceného drinku. Na 
párty, kde převládají svítící doplňky
typu oblečení, náramků, nebo UV 
barev, jsou svítící drinky spíše výjimkou. 
O to více pozornosti dovedou upoutat.
Zeleně svítící kostky jsou určeny do 
větší likérové skleničky, míchaných 
nápojů a XXL drinků. 

Slogan: „Rozsviť si svůj drink!˝



Obal na 0,5l láhev Becherovky LEMOND Alice Endrychová, UVT/FMK/UTB, 4. ročník, 2012

Děkuji za pozornost.


	prezentace-01
	prezentace-02
	prezentace-03
	prezentace-04
	prezentace-05
	prezentace-06
	prezentace-07
	prezentace-08

